



## رفاه و آرامش؛ انتظار مردم از سران قوا

رقابت‌های انتخابات ریاست جمهوری که از زمستان سال گذشته، فضای اقتصادی، اجتماعی و سیاسی را تحت تأثیر خود قرار داده بود، نهایتاً با معرفی نامزدها توسط شورای نگهبان در اردیبهشت ماه، آغاز و با برگزاری انتخابات در روزهای پایانی خرداد ماه به پایان رسید. رقابتی که با نقدهای بسیاری همراه بود و تقریباً اکثر جریان‌های سیاسی به عدم احراز صلاحیت چهره‌های شاخص نظام، ایراداتی وارد دانستند و نتیجه رقابت‌های این دوره را از پیش معلوم می‌دانستند.

بسیاری بر این باورند که انتخاب حجت‌الاسلام رئیسی به سمت ریاست جمهوری برای یک دوره چهار ساله و هماهنگی کامل بین قوای مجریه، مقننه و قضائیه در سال‌های پیش رو، حداقل جای گله و بهانه‌ای برای عدم تحقق برنامه‌های عنوان شده باقی نمی‌گذارد و هماهنگی کامل بین سران قوا باید منجر به اتخاذ سیاست‌های هماهنگ و ثبات در تصمیم‌گیری‌ها گردد و حداقل در خصوص سیاست خارجی که یکی از پرتنش‌ترین مقولات دولت قبل بود، جمع‌بندی واحدی در مجموع نظام برای مذاکرات احتمالی و توافقات برجامی حاصل شود که همچون گذشته تاوان فرصت‌سوزی‌ها و عدم هماهنگی‌ها از جیب مردم هزینه نگردد.

متأسفانه مناظرات انتخاباتی امسال بیانگر این واقعیت بود که سران قوا در اتخاذ تصمیمات اقتصادی، بسیار ناهماهنگ و غیرکارشناسی عمل نموده‌اند؛ به‌طور مثال موضوع افزایش نرخ بنزین که تقریباً هیچ‌کس مسئولیت آن را برعهده نگرفت.

گرچه هنوز تیم همکاران رئیس جمهوری در هیئت دولت جدید مشخص نیست و گمانه‌زنی‌های جدی نیز در خصوص تیم اقتصادی و وزرای اقتصادی دولت وجود ندارد اما نکته روشن و واضح این‌که حل مشکلات اقتصادی مردم، کاهش تورم، کنترل نقدینگی، ایجاد رونق و رفاه و آرامش اقتصادی، مهم‌ترین خواسته ملت از دولت جدید است.

فشارهای دولت ترامپ در تحریم‌های حداکثری و همزمانی آن با شیوع کرونا از یک‌سو و ناهماهنگی‌های داخلی با دولت دوازدهم از سوی دیگر، سبب شده تا مردم در سال‌های اخیر با مشکلات عدیده اقتصادی مواجه شوند. افزایش ناگهانی نرخ دلار و به تبع آن نرخ مسکن و سایر هزینه‌های زندگی، افزایش آمار بیکاری، رکود تورمی به دلیل سیاست‌های ناصحیح اقتصادی، شیوع بیماری کرونا و افزایش ناهنجاری‌های اجتماعی به دلایل مختلف، شرایط سخت و دشواری را برای جامعه کنونی ایجاد نموده که شاید بتوان بخشی از این نارضایتی را در مشارکت مردم در انتخابات مشاهده نمود. به هر حال امیدواریم سال‌های پیش رو، برای مردم ایران سال‌های بهتری باشد.

مدیرمسئول

